



Handläggare: Mats Öhman, kommunchef

Datum: 2016-09-14

Dnr: KS 2016-0251

Finansdepartementet

Remissyttrande SOU 2016:48, Regional indelning – tre nya län, Finansdepartementets dnr Fi2016/02568/K

Storfors kommun har tagit del av Indelningskommitténs förslag om att dela in Sverige i sex större regioner. Storfors kommun ställer sig genom detta delvis positiv till förslaget.

Den gemensamma faktorn över studerat material från regioner och närliggande kommuner är en positiv inställning till att bilda större regioner, vilket även Storfors kommun stödjer. Oavsett om Värmland går med och bildar storregion med Västra Götaland eller Svealand har Storfors kommun att vinna i båda förslagen.

Storfors kommun instämmer med Indelningskommittén förslag om att sex nya och jämstarka regioner skulle skapa en större rättvisa genom att driva regional utveckling som kommer att stärka den nationella tillväxten, utveckla sjukvården och garantera tillgång till likvärdig vård, effektivare administration och minimera sårbarhet kring resurser och kompetenser.

Kommunikationer är för Storfors kommun ett viktigt område som måste utvecklas och kunna bedrivas på ett enkelt sätt för de in- och utpendlare som verkar, bor och besöker kommunen. Vår bestämda uppfattning är att goda pendlingsmöjligheter är oerhört viktiga för att möta framtida demografiska utmaningar.

Storfors kommun påpekar dock vikten i att statliga myndigheter nu också följer den nya regionala länsindelningen och att Indelningskommittén presenterar vilka myndigheter det i första hand avser.

Storfors kommun kommer med stor sannolikhet att bli en gränskommun till antingen Svealand eller Västra Götaland och då är det extra viktigt att vi bibehåller de goda samverkansformer som idag existerar och är i fas att utvecklas. Detta får inte försvåras eller byråkratiseras på grund av ny regionsbildning.

Gällande om Värmland som region skall tillhöra region Västra Götaland eller Svealandsregionen har Storfors kommun i dagsläget ej tagit ställning till geografisk tillhörighet.

Storfors kommuns ställningstagande

Storfors kommun ställer sig bakom Indelningskommittén delbetänkande om att dela in Sveriges i tre nya län SOU 2016:48 men är samtidigt osäker kring vilket nytt län, Västra Götaland eller Svealand som är bästa valet för Storfors kommun.



Hans Jildesten
Kommunstyrelsens ordförande
Storfors kommun